

وضو و تیمم و غسل ها چگونه اند؟

تیمم:

تیمم به معنی قصد کردن است، ولی در اصطلاح شرع، قصد کردن به خاک پاک را می‌گویند که بجای وضو و یا غسل و در نبودن آب می‌باشد. در هفت مورد باید به جای وضو و یا غسل تیمم کرد:

۱ - پیدا نکردن آب

۲ - مشقت بیش از حد

۳ - ترس از ضرر

۴ - نیاز به آب برای حفظ جان

۵ - نیاز به آب برای تطهیر بدن یا لباس

۶ - نداشتن آب مباح

۷ - نداشتن وقت برای وضو یا غسل

چیزهایی که تیمم بر آنها صحیح است

تیمم به خاک، ریگ، کلوخ و سنگ، اگر پاک باشند و همچنین به آجر، کوزه، سنگ گچ و سنگ آهک پاک قبل از پخته شدن، صحیح است.

طریقه تیمم

نیت

زدن تمام کف دو دست، با هم، بر چیزی که تیمم به آن صحیح است

کشیدن کف هر دو دست به تمام پیشانی و دو طرف آن، از جایی که موی سر می‌روید تا ابروها و بالای بینی

کشیدن کف دست چپ به تمام پشت دست راست و بعد از آن کشیدن کف دست راست به تمام پشت دست چپ

وضو

فرق وضوی ارتماسی با وضوی ترتیبی

وضوی ارتماسی هم مانند وضوی ترتیبی چهار چیز واجب دارد منتها فرقی با وضوی ترتیبی در صورت و دستهاست که در وضوی ترتیبی صورت و دستها به نیت وضو شسته می‌شود، ولی در وضوی ارتماسی صورت و دستها بایستی از بالا به پایین به نیت وضو در آب فرو برده شده و یا به نیت وضو از بالا به پایین از آب بیرون آورده شود.

وضوی جبیره چیست؟

جبیره چیست چیزی که با آن زخم و شکسته را می‌بندند و دوابی که روی زخم و مانند آن می‌گذارند (جبیره) نامیده می‌شود.

موارد وضوی جبیره.

- جایی که در یکی از اعضای وضو زخم باشد، چه زخمهایی که علت درونی دارند، مانند بریدگیها (جروح)؛.
- بیرونی دارند، مانند بریدگیها (جروح)؛.
- در صورتی که در یکی از اعضای وضو شکستگی باشد؛.
- کسی که به خاطر چشم درد روی چشم را بسته و رساندن آب هم به چشمش ضرر دارد.
- در صورتی که آب برای بخشی از اعضای وضویش (غیر از سه علت گذشته) ضرر داشته باشد، مثل اینکه دستش از بند دست تا سر انگشتان رماتیسم دارد و پزشک گفته است که آب برای او ضرر دارد و اما اگر آب برای تمام یک عضو ضرر داشته باشد، وظیفه تیمم است؛ البته می شود صورت سوم را هم یکی از مصادیق قسم چهارم دانست

اذان و اقامه

اذان اینگونه گفته می شود:

اذان ؛ مستحب است در آغاز نماز، ابتدا اذان گفته و سپس نماز را شروع کنیم			
اقامه ؛ بعد از اذان، بهتر است اقامه را هم بخوانیم و سپس نماز را شروع کنیم، بدین ترتیب			
متن عربی	ترجمه	اذان	اقامه
الله اکبر	خدا بزرگتر از آن است که او را وصف کنند	۴ مرتبه	۲ مرتبه
اشهد ان لا اله الا الله	گواهی می دهم که خدایی جز خدای یگانه نیست	۲ مرتبه	۲ مرتبه
اشهد ان محمدا رسول الله	گواهی می دهم محمد ص فرستاده خدا است	۲ مرتبه	۲ مرتبه
اشهد ان علیا ولی الله	گواهی می دهم علی ع ولی خداست	۲ مرتبه	۲ مرتبه
حی علی الصلاه	بشتاب بسوی نماز	۲ مرتبه	۲ مرتبه
حی علی الفلاح	بشتاب بسوی رستگاری	۲ مرتبه	۲ مرتبه
حی علی خیر العمل	بشتاب بسوی بهترین عمل	۲ مرتبه	۲ مرتبه
قد قامت الصلوه	به تحقیق نماز برپا شد	۲ مرتبه	۲ مرتبه
الله اکبر	خدا بزرگتر از آن است که او را وصف کنند	۲ مرتبه	۲ مرتبه
لا اله الا الله	خدایی جز خدای یگانه نیست	۲ مرتبه	۱ مرتبه

• ترجمه سوره هایی که در نماز خوانده می شود؟

سوره حمد :

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ : به نام خداوند بخشنده بخشایشگر

[188]

الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ : ستایش مخصوص خداوندی است که پروردگار جهانیان است.

الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ : بخشنده و بخشایشگر است.

مَالِكِ يَوْمِ الدِّينِ (: خداوندی که) صاحب روز جزا است.

إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ (: پروردگارا) تنها تو را می پرستیم و تنها از تو یاری می جوییم.

اهْدِنَا الصِّرَاطَ الْمُسْتَقِيمَ : ما را به راه راست هدایت فرما!

صِرَاطَ الَّذِينَ أَنْعَمْتَ عَلَيْهِمْ : راه کسانی که آنان را مشمول نعمت خود ساختی،

غَيْرِ الْمَغْضُوبِ عَلَيْهِمْ وَ لَا الضَّالِّينَ : نه راه کسانی که بر آنان غضب کردی و نه گمراهان

سوره توحید (اخلاص) :

قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ 1 اللَّهُ الصَّمَدُ 2 لَمْ يَلِدْ وَ لَمْ يُولَدْ 3 وَ لَمْ يَكُنْ لَهُ كُفُوًا أَحَدٌ 4

(1) بگو: حقیقت این است که خدا یکتاست.

(2) آن خدایی که (از همه عالم) بی نیاز (و همه عالم به او نیازمند) است.

(3) نه کسی فرزند اوست و نه او فرزند کسی است.

(4) و نه هیچ کس مثل و مانند و همتای اوست.

• ذکر رکوع و سجود چیست؟

سبحان ربی العظیم و بحمده» یعنی پروردگار بزرگ من از هر عیب و نقصی پاک و منزّه است و من مشغول ستایش او هستم،

«سبحان ربی الاعلی و بحمده» یعنی پروردگار من که از همه کس بالاتر می باشد از هر عیب و نقصی پاک و منزّه است و من

مشغول ستایش او هستم.

• تشهد :

«الحمد لله اشهد ان لا اله الا الله وحده لا شریک له» یعنی ستایش مخصوص پروردگار است و شهادت

می دهم که خدا بیسزاوار پرستش نیست مگر خداییکه هیچکس از او استوارتر نیست و شریک ندارد

«و اشهد ان محمدا عبده و رسوله یعنی شهادت میدهم که محمد صلی الله علیه و آله و سلم بنده خدا و فرستاده اوست.

«اللهم صل على محمد و آل محمد» یعنی خدایا رحمت بفرست بر محمد و آل محمد

• سلام :

«السلام عليك ايها النبي و رحمه الله و بركاته» یعنی سلام بر تو ای پیغمبر و رحمت و بركات خدا بر تو باد .
«السلام علينا و على عبادالله الصالحين» یعنی سلام از خداوند عالم بر نمازگزاران و تمام بندگان خوب او.
«السلام عليكم و رحمه الله و بركاته» یعنی سلام و رحمت و بركات خداوند بر شما مومنین باد.

• در سلام نماز مخاطب چه کسانی هستند

پس از تشهد در پایان نماز سه سلام است. سلام نخست به رسول خدا(ص)، سلام دوم به خود ما و بر بندگان شایسته الهی، سلام سوم بر همه فرشتگان و مؤمنان.

• شهادتین :

اشهد ان لا اله الا الله / اشهد ان محمد رسول الله / اشهد ان على والله

«سمع الله لمن حمده» یعنی خدا بشنود و بپذیرد ثنای کسی که او را ستایش میکند،
«استغفرالله ربی و اتوب اليه» یعنی طلب آمرزش و مغفرت می کنم از خداوندی که پرورش دهنده من است و من به طرف او بازگشت می نمایم .

«بحول الله و قوته اقوم و اقعده» یعنی به یاری خدای متعال و قوه او بر می خیزم و مینشینم.

• مسافر کی نمازش شکسته میشود؟

شرط اول - سفر او کمتر از هشت فرسخ شرعی نباشد

طبق نظر مراجع عظام حضرات آیات : امام ، اراکی، فاضل، گلپایگانی، صافی، بهجت، خامنه ای، نوری هر فرسخ شرعی =حدود ۵/۵ کیلومتر است.

8 فرسخ =حدود ۴۵ کیلومتر است.

- کسی که رفتن و برگشتن او هشت فرسخ (حدود ۴۳ کیلومتر) است باید نماز را شکسته بخواند، خواه رفتنش چهار فرسخ (۲۱/۵ کیلومتر تقریباً) باشد یا کمتر یا بیشتر، همین اندازه که رفتن و برگشتن او هشت فرسخ باشد نماز شکسته است و خواه در همان روز و شب برگردد یا فاصله ای بیفتد، مگر این که در بین این مسافت، دهر روز قصد اقامه کند.
- اگر شک دارد سفر او هشت فرسخ است یا نه، نباید نماز را شکسته بخواند، ولی در صورت شک باید از کسانی که به آن راه آشنا هستند تحقیق کند، مگر این که مشقت زیادی داشته باشد

مکان نماز : غصبی نباشد / پاکیزه باشد

واجبات نماز، یازده چیز است

:

اول : نیت

دوم : قیام

سوم : تکبیره الاحرام ، یعنی ((الله اکبر))(گفتن در اول نماز

چهارم : رکوع

پنجم : سجود

ششم : قرائت

هفتم : ذکر

هشتم : تشهد

نهم : سلام

دهم : ترتیب

یازدهم : موالات ، یعنی پی در پی بودن اجزای نماز .

بعضی از واجبات نماز، رکن است و بعضی دیگر غیر رکن .

ارکان نماز

نیت

قیام

تکبیره الاحرام

رکوع

سجود (دو سجده)

غیر ارکان نماز

قرائت

ذکر

تشهد

سلام

ترتیب

موالات

فرق بین ارکان نماز و غیر ارکان

اگر انسان ارکان نماز را بجا نیاورد و یا اضافه کند، عمداً باشد یا اشتبهاً، نماز، باطل است ، ولی غیر ارکان را اگر اشتبهاً کم یا زیاد کند، نماز باطل نیست.

• **تکبیره الاحرام یعنی چه؟**

دست‌ها را با آغاز تکبیر بلند می‌کند و با انهای آن، به محاذات گوش می‌رساند. در این حالت با حرکت دست قصد می‌کند که دنیا و هر چه در آن است را پشت سر گذاشته و تنها متوجه خداوند می‌شود.

همچنین بالا بردن دست نشان از تسلیم در برابر خداوند دارد. تکبیره الاحرام به این معنا است که با این یک تکبیر احرام حضور در مقابل خالق می‌بندی و بسیاری چیزها را بر خود حرام می‌کنی، مانند خوردن و آشامیدن و تکلم با غیر و به همین ترتیب باید فکر به غیر را نیز در نماز بر خود حرام سازی

• اگر تکبیره الاحرام نماز فراموش شود آیا نماز باطل است؟

گفتن الله اکبر در اول هر نماز واجب و رکن است و باید حروف «الله» و حروف «اکبر» و دو کلمه «الله اکبر» را پشت سر هم بگوید و نیز باید این دو کلمه به عربی صحیح گفته شود و اگر به عربی غلط بگوید، یا مثلاً ترجمه آن را به فارسی بگوید صحیح نیست.

نحوه اقامه نماز آیات

نماز آیات دو رکعت است و در هر رکعت پنج رکوع دارد. نماز گزار بعد از نیت، تکبیر بگوید و یک حمد و یک سوره بخواند و به رکوع رود و پس از رکوع دوباره یک حمد و یک سوره بخواند تا پنج مرتبه و در رکعت دوم نیز به همانگونه اقامه شود و پس از رکوع آخر قنوت خوانده شود و تشهد و سلام دهد.

و نحوه دیگر اقامه آن این است که:

سوره حمد کامل تلاوت شود و سوره توحید به پنج بخش تقسیم شده و بعد از هر بخش یک رکوع انجام شود. رکعت دوم نیز به همان صورت و بعد از آن تشهد و سلام داده شود.

شکایات نماز

- شك در تعداد ركتهای نماز دو ركعتی مانند نماز صبح و مسافر و شك در تعداد ركتهای نماز مغرب در تمام حالتها باطل است.
- شك بین تعداد ركتهای دوم و پنجم و بین سوم و ششم و بین چهارم و ششم باطل است.
- اگر کسی تعداد ركتهای نماز را فراموش کرده به این صورت که نمی داند چند ركعت خوانده است نماز باطل است.

﴿ شك در تعداد ركعات نمازهای چهار ركعتی ﴾

شك	قیل از ركوع	در حال ركوع	بعد از ركوع	در حال سجده	بعد از سجده دوم	وظیفه نمازگذار در مواردی كه شك او صحیح است.
شك بین ركعت دوم و سوم	باطل	باطل	باطل	باطل	صحیح	بنا را بر سه ركعت گذاشته و نماز را ادامه می دهد. سپس دو ركعت نماز احتیاط نشسته یا يك ركعت ایستاده بجا می آورد.
شك بین ركعت دوم و چهارم	باطل	باطل	باطل	باطل	صحیح	بنا را بر چهار ركعت گذاشته و نماز را تمام می كند. سپس دو ركعت نماز احتیاط ایستاده بجا می آورد.
شك بین ركعت دوم و سوم و چهارم	باطل	باطل	باطل	باطل	صحیح	بنا را بر چهار ركعت گذاشته و نماز را تمام می كند. سپس دو ركعت نماز احتیاط ایستاده و دو ركعت نشسته بجا می آورد.
شك بین ركعت سوم و چهارم	صحیح	صحیح	صحیح	صحیح	صحیح	بنا را بر چهار ركعت گذاشته و نماز را تمام می كند. سپس يك ركعت نماز احتیاط ایستاده و یا دو ركعت نشسته بجا می آورد.
شك بین ركعت چهارم و پنجم	صحیح	باطل	باطل	باطل	صحیح	حکم شك قبل از ركوع: بعد از شك می نشیند و نماز را تمام می كند. سپس يك ركعت نماز احتیاط ایستاده و یا دو ركعت نشسته بجا می آورد.
شك بین ركعت اول و بیشتر از آن	باطل	باطل	باطل	باطل	باطل	حکم شك بعد از سجده دوم: بنا را بر چهار ركعت گذاشته و نماز را تمام می كند. سپس فقط دو سجده سهوا بجا می آورد.
شك بین ركعت اول و بیشتر از آن	باطل	باطل	باطل	باطل	باطل	در این حالت نماز باطل است و باید نماز را اعاده كرد.

سجده سهو

سجده سهو چیست و چه مواقعی است :

برای سهجیز بعد از سلام نماز، انسان باید دو سجده سهو بجا آورد:

اول: آن که در بین نماز، سهوا حرف بزند.

دوم: آن که یک سجده را فراموش کند.

سوم: آن که در نماز چهار رکعتی بعد از سجده و مشک کند که چهار رکعت خوانده یا پنج رکعت.

و در دو مورد هم احتیاط واجب آن است که سجده سهو بنماید:

اول: در جایی که نباید نماز را سلام دهد، مثلاً در رکعت اول سهوا سلام دهد.

دوم: آن که تشهد را فراموش کند.

اگر انسان اشتباها یا به خیال این که نمازش تمام شده حرف بزند باید دو سجده سهو بجا آورد.

دستور سجده سهو این است که بعد از سلام نماز فوراً نیت سجده سهو کند و پیشانی را به چیزی که سجده بر آن صحیح است بگذارد و بگوید: "

بسم الله و بالله و صلی الله علی محمد و آله " یا "بسم الله و بالله اللهم صلی علی محمد و آله محمد"

ولی بهتر است بگوید "بسم الله و بالله اللهم صلی علی محمد و آله" بعد باید بنشیند و دوباره به سجده رود و

یکی از ذکرهاییرا که گفته شد بگوید و بنشیند و بعد از خواندن تشهد سلام دهد.

شرایط نماز گزار قبل از نماز - چهارمقدماتی باید انجام دهد:

وضو بگیریم (با نیت و قصد قربت وضو بگیریم. نیازی به به زبان آوردن نیست همین که بدانیم برای نماز و به قصد قربت قصد وضو داریم کافی است)

لباس نماز گزار شش شرط است :

اول: آنکه پاک باشد.

دوم: آنکه مباح باشد، بنا بر احتیاط واجب.

سوم: آنکه از اجزا مردار نباشد.

چهارم: آنکه از حیوان درنده نباشد، بلکه بنا بر احتیاط واجب از حیوان حرام گوشت نباشد.

پنجم و ششم: آنکه اگر نماز گزار مرد است، لباس او ابریشم خالص و طلا باف نباشد.

شرایط مکان نماز گزار

مکان نماز گزار هفت شرط دارد:

اول: آنکه مباح باشد بنا بر احتیاط واجب.

دوم: مکان نماز گزار در نمازهای واجب باید طوری نباشد که از شدت حرکت مانع از ایستادن نماز گزار و انجام رکوع و سجود اختیاری شود.

سوم: باید در جایی نماز بخواند که احتمال بدهد نماز را تمام ترک میکند؛ ولی اگر در جایی که بواسطه باد و باران وزیادی جمعیت و مانند

اینها اطمینان دارد که نمیتواند نماز را تمام کند رجاء نماز بخواند و اگر چه اتفاقاً تمام کند اشکال ندارد.

چهارم: آنکه جای نماز گزار سقفش به اندازه ای که نتواند در آنجا راست بایستد، کوتاه نباشد؛ و همچنین به اندازه ای که جای رکوع و سجود

نداشته باشد، کوچک نباشد.

پنجم: آنکه مکان نماز گزار اگر نجس است بطوری تر نباشد که رطوبت آن به بدن برسد، در صورتی که از نجاستی باشد که مبطل نماز است

، ولی جائی که پیشانی را بر آن میگذارد اگر نجس باشد، در صورتی که خشک هم باشد، نماز باطل است و احتیاط مستحب آن است که مکان

نماز گزار اصلاً نجس نباشد.

ششم: باید بنا بر احتیاط لازم زن عقب تر از مرد بایستد، اقلاً به مقداری که جای سجده او برابر جای دو زانوی مرد در حال سجده باشد. هفتم: آنکه جای پیشانی نمازگزار از جای دو زانو و سر انگشتان پای او بیش از چهار انگشت بسته پست تر یا بلندتر نباشد.

تفاوت میان نماز جماعت و نماز فرادا؟

نماز فرادا: واجب

نماز جماعت: مستحب

نماز جماعت با نماز فرادی اختلاف زیادی ندارد، همان نماز فرادی است که به صورت جمعی خوانده می شود و تفاوت فقط در این جهت است که امام، قرائت یعنی حمد و سوره را می خواند و مأمومین استماع می کنند. امام نیابت می کند از آنها در قرائت حمد و سوره. البته مأمومین در حرکات و سکنات و اذکار و اوراد هم باید پیرو و تابع امام باشند، قبل از امام به رکوع نروند، قبل از امام به سجود نروند و ذکر نگویند.

تشهد به چه اصولی از اصول دین اشاره میکند؟ دو اصل توحید و نبوت

اگر رکوع فراموش شود حکم چیست؟

رکوع از ارکان نماز است. اگر فراموش شود چه عمدی چه غیر عمدی نماز باطل است

امام جماعت در رکوع است چطور به آن متصل می شویم

اینکه هر جایی از نماز برسی و امام جماعت هم در حال خواندن نماز هست و بتونی بهش اقتدا کنی صحیح نمی باشد.

فقط در یک صورت میتوان به امام جماعت اقتدا کرد، زمانی هست که امام جماعت هنوز به رکوع نرفته.

حال امام جماعت رکعت اول باشد یا دوم یا سوم و یا چهارم. در هر رکعت از نماز که هست فقط زمانی جایز هست که بهش

اقتدا کنیم که به رکوع نرفته.

با یک مثال ساده بهتر توضیح میدم.

فرض کنید که من وارد مسجد میشوم و امام جماعت رکعت دوم نماز هست. من اقتدا میکنم.

نکته: قنوت مستحب است میتوانم من با اینکه رکعت اول هستم و امام رکعت دوم هست قنوت بگیرم.

همچنین میتوانم بعد از قنوت امام جماعت اقامه کنم در صورتی که مطمئن باشم که امام جماعت تا وقتی که من به رکوع میروم و مشغول

به گفتن ذکر میشوم از رکوع بلند نمیشود. اگر من در حین رفتن به رکوع امام جماعت هم بلند شود این اقتدا باطل است.

نماز رو ادامه میدم. میرسم به تشهد. من رکعت اول هستم امام جماعت رکعت دوم. نیم خیز می نشینم امام تشهد میگوید من سکوت

میکنم بعد که امام رکعت سوم من رکعت دوم هستم امام جماعت تسبیحات اربعه می گوید من شروع به خواندن حمد و سوره میکنم.

اگر حمد تمام شد و امام به رکوع رفت میتوانم سوره را نخوانم و رکوع بروم اگر هم وقت داشتم سوره را میخوانم.

در صورت تمایل میتوانم قنوت که یکی از مستحبات نماز هست انجام دهم.

اگر نماز سه رکعتی بود و امام جماعت خواست سلام دهد من تشهد می گویم بعد نیم خیز مینشینم تا نماز امام تمام شود . وقتی امام

نماز را تمام کرد بنده بلند میشوم و رکعت سوم خود را میخوانم .

حال اگر نماز چهار رکعتی بود من وقتی که امام رکعت سوم هست رکعت دوم هستم می نشینم تشهد میگویم بعد بلند میشوم .

تسبیحات اربعه میگویم. وقتی امام هم رکعت چهارم بود خواست سلام دهد من وقتی از سجده بلند می شوم نیم خیز می نشینم

که نماز امام تمام شود و بعدش نماز خودم را تمام می کنم

نماز جمعه چیست؟ نمازی است که مسلمانان هر جمعه، اول ظهر و به جای نماز ظهر برگزار می کنند. این نماز باید حتماً به صورت جماعت خوانده شود و به تنهایی نمی توان آن را خواند.

نماز جمعه دو رکعت است و دو قنوت مستحبی دارد، یکی در رکعت اول، قبل از رکوع و دیگری در رکعت دوم، پس از رکوع. خواندن دو خطبه، توسط امام جمعه، قبل از نماز، واجب است. ترتیب اعمال در نماز جمعه بدین شرح است: تکبیرة الاحرام، حمد و سوره، قنوت، رکوع، دو سجده، حمد و سوره، رکوع، قنوت، دو سجده، تشهد و سلام.

نماز آیات چیست و آیا تا به حال خوانده اید؟

نماز آیات به واسطه چهار چیز بر مسلمان واجب می شود:

- کسوف (اگرچه به مقدار کمی باشد)
- خسوف (اگرچه به مقدار کمی باشد)
- زلزله
- رعد و برق و بادهای سیاه و سرخ و مانند اینها در صورتی که بیشتر مردم بترسند.

روزه

روزه از یک نظر بر چهار نوع است:

- روزه واجب، مثل روزهی ماه مبارک رمضان
- روزهی مستحب، مثل روزهی ماه رجب و شعبان
- روزهی مکروه، مثل روزهی روز عاشورا
- روزهی حرام، مثل روزهی عید فطر (اول ماه شوال) و قربان (دهم ماه ذی الحجه)

روزه‌های واجب عبارتند از :

- روزهی ماه مبارک رمضان.
- روزهی قضا.
- روزهی کفاره.
- روزهی قضای پدر و مادر.
- روزهی مستحبی که به واسطه‌ی نذر و عهد و قسم واجب شده است.
- روزهی روز سوم از ایام اعتکاف.
- روزهی بدل از قربانی در حج تمتع.*

چیزهایی که روزه را باطل می‌کند

نُه چیز روزه را باطل می‌کند: اول: خوردن و آشامیدن دوم: آمیزش جنسی، سوم: آن که کاری کند که منی از او بیرون آید. (استمنا) چهارم: دروغ بستن به خدا و پیامبر و ائمه (علیهم السلام)، پنجم: رسانیدن غبار غلیظ به حلق، ششم: فرو بردن تمام سر در آب، هفتم: با حال جنابت یا حیض یا نفاس به اذان صبح رسیدن، هشتم: اماله (تنقیه) با چیزهای روان، نهم: عمداً قی کردن. خصوصیات و احکام این نُه مورد در مسائل آینده گفته خواهد شد.

- کارهایی که روزه را باطل می‌کند، هرگاه عمداً و از روی اختیار باشد، علاوه بر قضای روزهی آن روز، کفاره را نیز بر انسان واجب می‌سازد. بجز در موردی که در مسئله‌ی بعد گفته خواهد شد.
- کفاره‌ی روزهی ماه رمضان، در شرع اسلام، یکی از این سه چیز است: آزاد کردن یک برده، دو ماه روزه گرفتن، شصت فقیر را غذا دادن. و چون در این دوران ظاهراً برده‌ای وجود ندارد که بتوان آزاد کرد، مکلف باید یکی از آن دو کار دیگر را انجام دهد.
- غذا دادن به شصت فقیر را می‌توان به دو صورت انجام داد: این که با غذای آماده آنان را سیر کند، یا این که به هر نفر باندازه ۷۵۰ گرم (یک مدّ) گندم یا آرد یا نان یا برنج یا مانند اینها بدهد.

اصول دین پایه‌های اعتقادی دین است که نخست باید به آنها ایمان آورد و سپس به فروعی که از آن بر خواسته‌است پای بند بود. اصول دین مربوط به اعتقاد است و فروع دین مربوط به عمل [۱]. [اصول دین از نظر اهل سنت، توحید، نبوت و معاد، و از

نظر شیعه عدل و امامت نیز اضافه می‌گردد پایه‌های اعتقادی ادیان را شامل می‌شود؛ و در زبان‌ها، زمان‌ها و اقوام مختلف صور متفاوتی به خود گرفته‌است

اصول دین

- توحید(اعتقاد به یگانگی پروردگار)
 - معاد(اعتقاد به بازگشت به روز جزا)
 - نبوت(اعتقاد به پیامبران اولوالعزم)
 - عدل : اعتقاد داشتن به عدالت خداوند، و اینکه هیچ امری، از ناحیه خدا، برخلاف حکمت او رخ نمی‌دهد
 - امامت : اعتقاد به اینکه بعد از پیامبر ۱۲ امام معصوم ، ادامه دهنده و مکمل راه پیامبر بوده اند
- (علمای شیعه دو اصل امامت و عدالت را به این اصول اضافه کرده اند. اگر چه امامت از توابع نبوت است ولی به خاطر اختلافی که در صدر اسلام در صف مسلمانان ایجاد شد؛ شیعه برای ابراز این عقیده مهم خود، امامت و اعتقاد به آن را در اصول خود وارد کرد؛ زیرا با توجه به ادله عقلی و نقلی و سفارشات پیامبر اکرم (ص)؛ در صورت عدم استمرار نبوت توسط امامت دین ناقص و مردم در گمراهی واقع می‌شوند)
- رهبر ادامه کدامیک از اصول دین است :

فروع دین:

نماز
روزه
حج
زکات
خمس
جهاد
امر به معروف
نهی از منکر
تولا
تبرا

- **تولا و تبرا چیست؟ و در ادامه کدام یک از اصول دین است؟**
تولا به معنای دوست داشتن خدا، پیامبر، امام و بندگان خوب خدا
و تبرا به معنی بیزاری جستن از دشمنان آنان است و در ادامه اصل امامت است.
- **موالات یعنی چه؟**

انسان باید:

1-نماز را با موالات بخواند یعنی کارهای نماز مانند رکوع و سجود و تشهد را پشت سر هم بجا آورد.

2- و چیزهایی را که در نماز می خواند به طوری که معمول است پشت سر هم بخواند.

3- اگر به قدری بین آنها فاصله بیندازد که نگویند نماز می خواند نمازش باطل است.

فرق اصول دین و فروع دین: قبول کردن اصول دین از روی تقلید و تبعیت جایز نیست و هر فردی باید خودش از روی استدلال اونا رو قبول کنه، ولی در مورد فروع دین دو راه وجود داره. هر فردی هم میتونه خودش مسیر فهمیدن دستورات دین رو از منابعی که دین معرفی کرده طی کنه و احکام شخصیش رو به دست بیاره و هم به خاطر سخت بودن این کار و اینکه اکثر مردم نمیتونن این احکام فردی و اجتماعی رو به دست بیان، میتونن از کسی که این راه رو رفته تبعیت کنن و احکامشون رو از اون بیارن که این همون تقلید از مرجع تقلیده

چرا بعد از بنی اکرم پیامبری نیامده:

چون اسلام کاملترین دین است و خداوند از طریق حضرت محمد تمام مواردی که بر برای رستگاری لازم دارد را به بندگان اعلام کرده است.

چه دعاهایی را می خوانید؟

زیارت عاشورا

اساس زیارت در حقیقت یک عمل و اعلام آمادگی برای اطاعت به سه وظیفه است که عبارت است از: معرفت به معصوم، محبت به معصوم و اطاعت از معصوم. تمام زیارت های ما عناصر اساسی اش این سه مطلب است. یعنی برای حصول معرفت بیشتر و ابراز محبت بیشتر ما و اعلام آمادگی برای اطاعت و پیروی.

ابراز محبت به اهل بیت (ع) و دوستداران آنها و اظهار براءت از دشمنان آنها و لعن و نفرین بر آنها در این زیارت بیان شده است

دعای ندبه

این دعا مشتمل بر عقائد شیعه و تأسف بر غیبت مهدی است که از امام ششم شیعیان نقل گردیده و به خواندن آن در چهار عید:

- جمعه
- عید فطر
- عید قربان
- عید غدیر

توصیه شده است.

دعای عهد راجع به حضرت مهدی است (

از حضرت صادق علیه السلام روایت شده: هر که چهل صبحگاه این عهد را بخواند، از یاوران قائم ما باشد، و اگر پیش از ظهور آن حضرت از دنیا برود، خدا او را از قبر بیرون آورد.

حدیث ثقلین:

انی تارک فیکم الثقلین کتاب الله و عترتی ما ان تمسکتُم بهما لن تضلوا بعدی: کتاب الله فیہ الهدی والنور حبل ممدود من السماء الی الارض و عترتی اهل بیتی وان اللطیف الخبیر قد اخبرنی انهما لن یفترقا حتی یردا علی الحوض وانظروا کیف تخلفونی فیهما

«من در میان شما دو امانت نفیس و گرانبها می‌گذارم یکی کتاب خدا قرآن و دیگری عترت و اهل بیت خودم. مادام که شما به این دو دست بیازید هرگز گمراه نخواهید شد و این دو یادگار من هیچ‌گاه از هم جدا نمی‌شوند مگر بر سر حوض کوثر».

حدیث کسا

روزی پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله)، حضرت امیر، فاطمه زهرا و امام حسن و امام حسین (علیهم السلام)، در منزل حضرت فاطمه (سلام الله علیها) گرد آمدند. پیامبر بالاپوشی بر سر خود و آن چهارتن افکند و چنین دعا کرد: «خدایا! اینان اهل بیت و نزدیکان من هستند، هر پلیدی را از ایشان بزدای و آنان را (از هر عیب و گناه) پاک گردان.» پس از آن جبرئیل فرود آمد و آیه تطهیر (آیه سی و سوم سوره احزاب) را فرود آورد.

فرق تسبیحات اربعه و تسبیحات حضرت زهرا:

تسبیحات اربعه: در نماز رکعت سه و چهار خوانده می‌شود. چون از چهار بخش تشکیلی شده اربعه می‌گویند: سبحان الله و الحمد لله و لاله الا الله و الله اکبر

تسبیحات حضرت زهرا: ۳۴ الله اکبر . ۳۳ الحمد لله . ۳۳ سبحان الله

حزبیات:

سوره‌هایی که سجده واجب دارد؟

الف: سوره نجم آیه ۶۲.

ب: سوره علق: آیه ۱۹.

ج: سوره سجده (الم تنزیل) آیه ۱۵.

د: سوره فصلت آیه ۳۷.

واجب کفایی واجب عینی چیست؟

واجب کفایی، واجبی است که در مورد آن غرضی وجود دارد که باید آن غرض با انجام دادن شخص یا گروهی تأمین شود و چنانچه آن غرض تأمین شد و برخی افراد آن کار را انجام دادند، از دیگران ساقط می‌شود؛ مانند نماز میت و کفن و دفن میت. واجب عینی، واجبی است که همه افراد باید انجام دهند؛ مانند نماز، روزه و امثال آنها.

مباهله یعنی چه و ماجراش رو تعریف کنید؟

در لغت به معنای یکدیگر را لعنت و نفرین کردن است[۱]. در روز مباهله بنا بر این بود

که مسلمانان و مسیحیان نجران یکدیگر را نفرین کنند، تا خدا آن طرف که دروغ‌گوست، عذاب کند.* شیعه و سنی متفقند که محمد پیامبر اسلام، علی، فاطمه، حسن و حسین را با خود به میعادگاه برد و مسیحیان نیز وقتی دیدند وی به قدری مطمئن است که تنها نزدیکترین خویشانش را با خود آورده، بیمناک شدند و پذیرفتند که جزیه بپردازند.

- منابع و مأخذی که صاحب نظران مسائل اسلامی و کارشناسان علوم دینی یعنی فقها و مجتهدین جامع الشرایط، احکام و قوانین الهی را از آن استنباط و استخراج می‌نمایند، عبارتند از:

کتاب

سنت

اجماع

عقل.

مسائل سیاسی:

وظایف و اختیارات رهبر؛ مورد اشاره در اصل ۱۱۰ قانون اساسی :

1. تعیین سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام.
 2. نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام.
 3. فرمان همه پرسى.
 4. فرماندهی کل نیروهای مسلح.
 5. اعلان جنگ و صلح و بسیج نیروها.
 6. نصب و عزل و قبول استعفاء:
 - الف: فقهای شورای نگهبان.
 - ب: عالی‌ترین مقام قوه‌ی قضاییه .
 - ج: رئیس سازمان صدا و سیماى جمهوری اسلامی ایران.
 - د: رئیس ستاد مشترک.
 - ه: فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.
 - و: فرماندهان عالی نیروهای نظامی و انتظامی .
 7. حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه .
 8. حل معضلات نظام که از طرق عادی قابل حل نیست، از طریق مجمع تشخیص مصلحت نظام .
 9. امضا حکم ریاست جمهوری پس از انتخاب مردم صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری از جهت دارا بودن شرایطی که در این قانون می‌آید، باید قبل از انتخابات به تایید شورای نگهبان و در دوره اول به تایید رهبری برسد .
 10. عزل رئیس جمهور با در نظر گرفتن مصالح کشور پس از حکم دیوان عالی کشور به تخلف وی از وظایف قانونی، یا رای مجلس شورای اسلامی به عدم کفایت وی
 11. عفو یا تخفیف مجازات محکومین در حدود موازین اسلامی پس از پیشنهاد رئیس قوه‌ی قضاییه .
- رهبر می‌تواند بعضی از وظایف و اختیارات خود را به شخص دیگری تفویض کند.

- رهبر را چه کسانی انتخاب می‌کنند؟

مردم مجلس خبرگان را انتخاب می‌کنند

مجلس خبرگان رهبری، ولی فقیه را انتخاب می‌کند.

• شورای نگهبان چند نفرند؟

شورای نگهبان ۱۲ نفر هستند که ۶ نفر را رهبر و ۶ نفر را ریس قوه قضاییه مشخص می کند.

• مجمع تشخیص مصلحت نظام چیست و چه کسی آن ها را انتخاب می کند مطابق اصل ۱۱۲ قانون اساسی ؛ «اعضای ثابت و متغیر این مجمع را مقام رهبری تعیین می نماید.

وظایف مجمع تشخیص مصلحت نظام:

(1) وظیفه اصلی مجمع حل اختلاف بین مجلس شورای اسلامی و شورای محترم نگهبان است. اصل ۱۱۲ قانون اساسی در این مورد مقرر می دارد:

مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تشخیص مصلحت در مواردی که مصوبه مجلس شورای اسلامی را شورای نگهبان خلاف موازین شرع و یا قانون اساسی بداند و مجلس با در نظر گرفتن مصلحت نظام شورای نگهبان را تایید نکند تشکیل می شود...

(2) حل معضلات نظام

بر اساس بند هشتم اصل ۱۱۰ قانون اساسی «حل معضلات نظام که از طریق عادی قابل حل نیست از طریق مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت می گیرد.

این وظیفه در راستای برون رفت از مشکلات و معضلاتی است که راه حل قانونی ندارد و از طرفی سیر مسیر قانونی باعث فوت وقت و لطمه به نظام می گردد. در این موارد با تشخیص و ارجاع مقام معظم رهبری ، مجمع به طور فوق العاده و فوری تشکیل جلسه داده و به بررسی موضوع و تصمیم مقتضی اقدام می نماید.

(3) مشاوره با رهبری و تعیین سیاست های کلی نظام

به موجب بخشی از اصل ۱۱۲ قانون اساسی «مجمع تشخیص مصلحت نظام مشاوره در اموری را که رهبری به آن ارجاع می دهد» بر عهده دارد.

از جمله موارد مشاوره که قانون اساسی به آن تصریح نموده (اصل ۱۱۰ و ۱۷۷) مربوط به تعیین سیاست های کلی نظام و یا ابتکار پیشنهاد اصلاح و یا متمیم قانون اساسی به شورای بازنگری قانون اساسی است.

(4) وظایف اتفافی

بر اساس اصل ۱۷۷ قانون اساسی «در صورت فوت یا کناره گیری یا عزل رهبر ... شورایی مرکب از ریس جمهور ، ریس قوه قضاییه و یکی از فقهای شورای نگهبان به انتخاب مجمع تشخیص مصلحت نظام همه وظایف رهبری را به طور موقت برعهده می گیرد» هم چنین بر اساس همین اصل اعضای ثابت مجمع تشخیص مصلحت نظام در شورای بازنگری قانون اساسی عضویت دارند.

وظیفه شورای نگهبان چیست؟ 1- تشخیص عدم مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با موازین شرعی .

2- تشخیص عدم مغایرت مصوبات دولت با اصول و احکام مذهب رسمی کشور .

3- عضویت در شورای موقت رهبری

آیا راهپیمایی شرکت کرده اید؟ اگه بله چرا و اگر خیر نیز چرا!

آیا در انتخابات شرکت کرده اید؟ اگه بله چرا و اگر خیر نیز چرا!

در کدام یک از انتخابات شرکت می کنید؟ (ریاست جمهوری؟ خبرگان؟ مجلس؟ و ...)

نظارت بر انتخابات وظیفه چه ارگانی است؟ شورای نگهبان

مجلس خبرگان چه وظیفه ای دارد؟

مجلس خبرگان رهبری مجلسی متشکل از فقیه‌های « واجد شرایط » است که بر اساس اصل ۱۰۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مسئولیت تعیین و نظارت بر ولی فقیه (رهبر جمهوری اسلامی) را دارد. مدت هر دوره این مجلس که اعضا یا نخبه‌وسیلۀ انتخابات و توسط رأی مستقیم و مخفی مردم انتخاب می‌گردند، هشت سال می‌باشد. مجلس خبرگان نیز در ماده ۱ و ۲ آیین‌نامه داخلی این نهاد، تعداد خبرگان را ۸۶ نفر اعلام کرده است [۱].

- اخبار مهم یک هفته اخیر! (بهتر است اظهار بی اطلاعی نکنید و بگویید اخبار را خیلی پیگیری نمی‌کنید)
- شهادت/وفات و تولد پیامبر و ائمه؟

– تولد پیامبر ۱۷ ربیع‌الاول (با امام جعفر صادق) وفات ۲۸ صفر (با امام حسن مجتبی)

- مبعث ۲۷ رجب
- امام علی تولد ۶ رجب وفات ۲۱ رمضان
- امام حسین تولد ۳ شعبان وفات ۱۰ محرم
- امام رضا تولد ۱۱ ذی قعدة وفات آخر صفر
- امام زمان تولد ۱۵ شعبان
- اسامی امامان و نام فرزندان امام حسن و حسین و علی
- فرزندان امام حسن : قاسم (در قیام عاشورا شهید شد) . عبدالله
- فرزندان امام حسین : سجاد ، علی اکبر ، علی اصغر ، سکینه

هدف قیام عاشورا

هدف : امر به معروف و نهی از منکر و زنده نگاه داشتن اسلام

نقش حضرت زینب در قیام عاشورا

پیام رسانی قیام عاشورا و روشنگری در باره واقعه کربلا و زنده نگاه داشتن آنچه امام حسین و یارانش برای آن جنگیدند

ولایت فقیه

فرق ولایت فقیه و مرجع تقلید؟

مرجع تقلید مجتهد جامع الشرائطی است که احکام شرعی را از منابع اسلامی استنباط می‌کند و طبق آن فتوا می‌دهد و بر مردم لازم است از وی تقلید نمایند.

اما فقیه : گذشته از علم به قوانین الهی و عدالت و اجتهاد باید دارای احاطه بر سیاست های دینی و شجاعت و مدیریت کافی برای رهبری جامعه اسلامی بوده و از مسائل اجتماعی و سیاسی روز آگاه باشد.

مرجعیت فتوا

می تواند در یک زمان متعدد باشد و هر کس هر مجتهدی را متقی و اعلم تشخیص داد از وی تقلید نماید. اما ولی فقیه نمی تواند متعدد باشد زیرا این مقام با ابعاد سیاسی - فرهنگی - اقتصادی - اجتماعی و دفاعی باید دارای قدرت متمرکز باشد.

نظرتان راجع به ولایت فقیه چیست؟

جامعه اسلامی بدون ولی فقیه معنا ندارد. زیرا برای حفظ و هدایت نظام اسلامی، وجود شخصی که قدرت سیاسی و دینی داشته باشد لازم و ضروری است.

تعریف ولایت فقیه:

ولایت فقیه یعنی، حاکمیت آن انسانی که در تفکر و ایمان و ایدئولوژی حاکم بر جامعه خودش، از همه بهتر وارد است و بهتر می شناسد. «فقه» در اصطلاح، به معنای علم و آگاهی دقیق نسبت به علوم دین و احکام الهی و توان استنباط آنها از طریق ادله تفصیلی (کتاب، سنت، عقل و اجماع) است. «فقه» یکی از شاخه های علوم دینی و عبارت است از: «علم به احکام شرعی از طریق استنباط و اجتهاد» فقیه کسی است که در علوم اسلامی تخصص دارد و احکام الهی را از ادله آن استنباط می کند. «ولایت» معانی مختلفی دارد. ریشه لغوی آن (ولی) به معنای قرب، اتصال و پیوند دو یا چند شیء است. از پیوند عمیق دو شیء، ولایت پدید می آید

ولایت فقیه

ولایت فقیه به معنای حاکمیت مجتهد جامع الشرایط در عصر غیبت است و شعبه ای است از ولایت ائمه ای اطهار (علیهم السلام) که همان ولایت رسول الله (صلی الله علیه و آله و سلم) می باشد.

اطاعت از ولی فقیه

در مسائل مربوط به اداره کشور اسلامی و اموری که به عموم مسلمین ارتباط دارد، نظر ولی امر مسلمین باید اطاعت شود. ولی در مسائل فردی محض، هر مکلفی باید از مرجع تقلید خودش پیروی نماید.

عدم اعتقاد به ولایت فقیه

عدم اعتقاد به ولایت مطلقه فقیه، اعم از این که بر اثر اجتهاد باشد یا تقلید، موجب ارتداد و خروج از اسلام نیست.

اجرای حدود در زمان غیبت

اجرای حدود در زمان غیبت واجب است، و ولایت بر آن مختص ولی امر مسلمین می باشد.

ولایت فقیه منصبی است که بر اساس ادله عقلی و نقلی در عصر غیبت امام زمان (عج) برای فقیه جامع الشرایط قرار داده شده است و بر اساس آن فقیه جامع الشرایط وظیفه اداره حکومت اسلامی را بر عهده دارد این صرف نظر از امکان تحقق حکومت و اجرای آن است بدین معنا که هر چند زمینه و شرایط برای تحقق حکومت اسلامی فراهم نباشد فقیه دارای این جایگاه است حال اگر شرایط برای تشکیل حکومت اسلامی توسط فقیه فراهم شد این فقیه دارای ولایت، به عنوان رهبر جامعه اسلامی بر گزیده می شود بنابر این تفاوت تعبیر مقام رهبری و ولایت فقیه تنها در تشکیل و عدم تشکیل حکومت اسلامی توسط فقیه است که در صورت تشکیل فقیه دارای ولایت عهده دار منصب رهبری خواهد بود و در صورت فراهم نبودن شرایط و تشکیل نشدن حکومت اسلامی ولایت فقیه ثابت است هر چند در عمل به دلیل

عدم تشکیل حکومت به رهبری حکومت اسلامی بر گزیده نشده است به تعبیر دیگر تفاوت این دو در فعلیت و عدم فعلیت ولایت است که در صورت تشکیل حکومت توسط فقیه هر دو عنوان در فقیه جمع می شود و در صورت تشکیل نشدن حکومت اسلامی فقیه دارای ولایت عنوان رهبری را ندارد.

حجاب:

حد حجاب چیست؟

طبق نظر مراجع تقلید معاصر شیعه: زنان باید همه بدنشان از جمله همه مویسر، تنوپایشان را از مردان نامحرم بپوشانند، ولی می توانند دستها را از مچ به پایین و گردی صورت را باز بگذارند.

احکام درباره مردان: مردان باید تن و جاهای نامتعارف بدنشان را از زن نامحرم بپوشند. مثلاً به فتوای آنها مردان نمی توانند پیش زن نامحرم پیراهن آستین کوتاه بپوشند یا با شلوارک های ورزشی ظاهر شوند.

فلسفه حجاب در نماز چیست:

الف. این خود نوعی تمرین مستمر و روزانه برای حفظ حجاب می باشد و یکی از عواملی است که در پاس داشت دائمی پوشش اسلامی زن و جلوگیری از آسیب پذیری آن، نقش مهمی ایفا می کند.

ب. وجود پوششی یک پارچه برای تمام بدن و داشتن پوششی مخصوص برای نماز، توجه و حضور قلب انسان را بیشتر می کند و از التفات ذهن به تجملات و چیزهای رنگارنگ می کاهد و ارزش نماز را صد چندان می کند.

داشتن پوشش کامل در پیشگاه خداوند، نوعی ادب و احترام به ساحت قدس ربوبی است. از این رو برای مرد نیز در بر داشتن عبا و پوشاندن سر در نماز، مستحب است و همین ادب حضور در پیشگاه الهی زمینه ساز حضور معنوی و بار یافتن به محضر حق می شود.

ج. داشتن پوشش کامل در پیشگاه خداوند، نوعی ادب و احترام به ساحت قدس ربوبی است. از این رو برای مرد نیز در بر داشتن عبا و پوشاندن سر در نماز، مستحب است و همین ادب حضور در پیشگاه الهی زمینه ساز حضور معنوی و بار یافتن به محضر حق می شود. افزون بر آن، حکم پوشش در نماز، با حفظ حجاب در برابر نامحرم تفاوت هایی دارد و با آن قابل مقایسه نیست؛ مثلاً پوشاندن روی پا در برابر نامحرم واجب است؛ ولی در نماز - بدون حضور نامحرم - واجب نیست.

- خصوصیات یک کارمند خوب؟
- وظیفه شناس ، وقت شناس ، مسولیت پذیر ، روحیه کار جمعی داشته باشد . به همکاران خود کمک کند ، از مدیر خود حرف شنوی داشته باشد و تابع قوانین سازمان خود باشد . شناخت کافی از محل کار و وظایف خودش داشته باشد
- آیا مردم در انتخاب رهبر نقش دارند؟
- بله. به صورت غیر مستقیم. مردم خبرگان را انتخاب می کنند. خبرگان رهبر را.
- اخبار مهم روزهای اخیر ؟
- اگر روزه باشید چگونه باید غسل کنید که روزه باطل نشود
- روز بصیرت چه روزی است؟ ۹ دی ۸۸ -مردم علیه فتنه
- اوقات فراغت را چگونه می گذرانید؟ (کتاب؟ چه کتابی؟ موسیقی؟ چه نوع موسیقی؟ و یا هر چیز دیگری که می گویی سوال می کند راجع بهش)
- تا به حال خارج از کشور رفته اید؟
- افراد خانواده کجا کار می کنند؟ آیا خارج از کشور هستند؟
- آیا در نماز جماعت اداره شرکت می کنید؟(در صورتیکه برگزار می شود)
- معمولن کدام یک از نمازهای یومیه تان ممکن است قضا بشود!
- ارکان نماز را نام ببر؟
- مقدمات نماز ؟
- در چه زمانی تیمم میکنیم؟
- آب مضاف چیست؟
- امسال چه سالی نامیده شده است؟
- در سفر نماز چگونه است؟
- حد ترخص چیست؟
- اخبار روز ؟
- ویژگی های دوست خوب
- دین به چند دسته تقسیم می شود: اخلاق عقیده
- چه دعایی را می خوانید و مضمون کلی آن دعایی که می خوانی چیست؟
- واجبات نماز
- ارکان نماز
- تشهد رو بخون
- به پایان مصاحبه می رسیم نظرتان در مورد مصاحبه چیست
- نظرتان در مورد مصاحبه گر چیست
- یه سوره از حفظ بخوان

- سوره مورد علاقه /مضمونش چیه /یه آیه از آن بخوانید
- مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن :
مسیر شماره ۵: مسجد الجواد (ع)، میدان هفتم تیر، خیابان شهید آیت الله مفتاح، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی
مسیر شماره ۶: مسجد حضرت امیر (ع)، خیابان کارگر شمالی، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی
مسیر راهپیمایی روز قدس:
- مسیر شماره ۷ مسجد الجواد(علیه السلام)، میدان هفتم تیر، خیابان کریم خان، میدان ولی عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف)، بلوار کشاورز، دانشگاه تهران
مسیر شماره ۸ مسجد امام جعفر صادق(علیه السلام)، فلکه اول صادقیه، خیابان ستارخان، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران

ولایت فقیه را تعریف کنید (سرپرستی امور شیعیان در زمان غیبت حضرت قائم ...)
وظیفه مسلمین در برابر ولایت فقیه چیست

اول: آنکه جوانان باید پشتیبان ولایت فقیه بوده و سخنان و راهکارهای حضرت امام (ره) را دقیقاً به کار بندند در حال حاضر هم باید با دفاع و پشتیبانی کامل از حضرت آیت الله خامنه ای فرامین و فرمایشات ایشان را مدنظر قرار داده و به آن عمل کنند.
دوم: جوانان عزیز باید خطرات و آسیبهایی که انقلاب و نظام ما را تهدید میکند با بصیرت تمام شناخته و در مقابل آن بایستند راه های حمایت ما از ولایت فقیه؟ ...شرکت در انتخابات. راهپیمایی. . .

تشهد ، سلام ، تسبیحات اربعه ، ذکر بلند شدن از رکوع، ذکر رکوع و سجده را بخوانید
تکبیره الاحرام به چی می گن؟

فلسفه حجاب در نماز چیست

راهپیمایی ، نماز جماعت اداره ، نماز جمعه را چند وقت یکبار شرکت می کنید؟ مسیر راهپیمایی؟

فرق نماز آیات و نماز صبح

دعایی را که معمولاً می خونید ، الان بخونید.

دعای شب قدر اسمش چیه؟ جوشن کبیر .

در چه مراسم مذهبی معمولاً شرکت می کنید.

نظرتون در باره توافق هسته ای؟

حکم نماز و روزه وقتی نمی توانی در ماه رمضان چیست؟

اوقات فراغت را چگونه می گذرانی؟

وضو بگیرید